

Naturli' Foods A/S

Gunnar Clausens Vej 40

8260 Viby J

CVR-nr. 25 47 65 73

Årsrapport for 2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling
den 03/05 2016

Mogens Nielsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	10
Balance 31. december	11
Noter til årsrapporten	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Naturli' Foods A/S Gunnar Clausens Vej 40 8260 Viby J Telefon: 86148300 Telefax: 86148333 CVR-nr.: 25 47 65 73 Regnskabsår: 1. januar - 31. december Hjemsted: Århus
Bestyrelse	Mogens Nielsen, formand Pål Eikeland Jone Voll Tor Osmundsen Mogens Aaby
Direktion	Erling G. Beyer
Revision	BRANDT Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Thyparken 10 7700 Thisted

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet har i lighed tidligere år bestået i udvikling, markedsføring og salg af vegetabiliske mejeriprodukter.

Produkterne afsættes primært i Danmark.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2015 udviser et overskud på kr. 5.132.725, og selskabets balance pr. 31. december 2015 udviser en egenkapital på kr. 5.741.935.

Selskabets resultat og økonomiske udvikling blev som forventet og anses for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	<u>Note</u>	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> kr.
Bruttofortjeneste		7.719.534	6.065.927
Personaleomkostninger	1	<u>-999.632</u>	<u>-979.924</u>
Resultat af ordinær primær drift		6.719.902	5.086.003
Finansielle indtægter		9	260
Finansielle omkostninger		<u>-8.402</u>	<u>-8.103</u>
Resultat før skat		6.711.509	5.078.160
Skat af årets resultat	2	<u>-1.578.784</u>	<u>-1.243.929</u>
Årets resultat		<u>5.132.725</u>	<u>3.834.231</u>
Foreslået udbytte		5.100.000	3.800.000
Overført resultat		<u>32.725</u>	<u>34.231</u>
		<u>5.132.725</u>	<u>3.834.231</u>

Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> kr.
Aktiver			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		<u>0</u>	<u>0</u>
Materielle anlægsaktiver		<u>0</u>	<u>0</u>
Deposita		<u>30.800</u>	<u>30.800</u>
Finansielle anlægsaktiver		<u>30.800</u>	<u>30.800</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>30.800</u>	<u>30.800</u>
Færdigvarer og handelsvarer		<u>1.730.497</u>	<u>1.254.041</u>
Varebeholdninger		<u>1.730.497</u>	<u>1.254.041</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		12.924.753	8.514.434
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		540.545	184.314
Udskudt skatteaktiv		0	3.013
Selskabsskat		4.841	0
Periodeafgrænsningsposter		<u>48.591</u>	<u>51.307</u>
Tilgodehavender		<u>13.518.730</u>	<u>8.753.068</u>
Likvide beholdninger		<u>1.722.456</u>	<u>2.832.933</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>16.971.683</u>	<u>12.840.042</u>
Aktiver i alt		<u><u>17.002.483</u></u>	<u><u>12.870.842</u></u>

Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> kr.
Passiver			
Selskabskapital		500.000	500.000
Overført resultat		141.935	109.210
Foreslået udbytte for regnskabsåret		<u>5.100.000</u>	<u>3.800.000</u>
Egenkapital	3	<u>5.741.935</u>	<u>4.409.210</u>
Kreditinstitutter		0	570.594
Leverandører af varer og tjenesteydelser		7.900.809	5.267.647
Gæld til tilknyttede virksomheder		197.619	114.684
Selskabsskat		0	141.096
Anden gæld		<u>3.162.120</u>	<u>2.367.611</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>11.260.548</u>	<u>8.461.632</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>11.260.548</u>	<u>8.461.632</u>
Passiver i alt		<u>17.002.483</u>	<u>12.870.842</u>
Eventualposter m.v.	4		
Nærtstående parter og ejerforhold	5		

Noter til årsrapporten

	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> kr.		
1 Personaleomkostninger				
Lønninger	954.390	935.481		
Pensioner	32.722	31.960		
Andre omkostninger til social sikring	4.016	4.182		
Andre personaleomkostninger	8.504	8.301		
	<u>999.632</u>	<u>979.924</u>		
2 Skat af årets resultat				
Årets aktuelle skat	1.575.771	1.243.106		
Årets udskudte skat	3.013	1.086		
Regulering af skat vedrørende tidligere år	0	-263		
	<u>1.578.784</u>	<u>1.243.929</u>		
3 Egenkapital				
	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabs- året</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2015	500.000	109.210	3.800.000	4.409.210
Betalt ordinært udbytte	0	0	-3.800.000	-3.800.000
Årets resultat	0	32.725	5.100.000	5.132.725
Egenkapital 31. december 2015	<u>500.000</u>	<u>141.935</u>	<u>5.100.000</u>	<u>5.741.935</u>

Selskabskapitalen består af 500 aktier à nominelt kr. 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Noter til årsrapporten

4 Eventualposter m.v.

Selskabet er sambeskattet med det ultimative moderselskab Orkla (DK) A/S (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat.

Kontraktlige forpligtelser og eventuelposter m.v.

Selskabet har påtaget sig huslejeforpligtelser, der på balancetidspunktet udgør i alt t.kr 46 i uopsigelsesperioden. Huslejekontrakten har en uopsigelsesperiode på indtil 6 måneder.

5 Nærtstående parter og ejerforhold

Ejerforhold

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

Dragsbæk A/S
Simons Bakke 46
7700 Thisted